チーム代表者 様

一般社団法人大阪府サッカー協会
「JFAユニクロサッカーキッズin京セラドーム大阪」事務局

2022年1月6日

JFAユニクロサッカーキッズin京セラドーム大阪にお申し込みありがとうございます。別紙参加
チーム一覧のように決定いたしましたのでお知らせいたします。

当日のタイムスケジュールは以下の予定です。
午前の部 ９：１５開場・受付、 ９：４５開会式、１０：１５キックオフ
午後の部 １３：１５開場・受付、１３：４５開会式、１４：１５キックオフ
※変更の可能性がありますのでご了承ください。その場合は追ってご連絡させていただきます。

注意事項、詳細をご確認の上、ご準備ください。

今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を講じて安心安全なイベントになるよう開催いた
します。事前に資料をご確認の上、ご参加お願いいたします。

チームの人数変更、キャンセルされる場合は1月１３日（木）までにご連絡ください。

1

お問合せ及び人数・チーム名変更のご連絡は…、
メールアドレスofa-uniqlo@osaka-fa.or.jpまでお願いします。
特に増える場合は必ずご連絡ください。参加賞等の当日対応は出来かねます。

【お車の駐車について】
施設の地下有料駐車場（1,000円/１台）をご利用いただけますが、台数に限りがありますので、
できる限り公共交通機関をご利用ください。

マイクロバスの駐車はあらかじめ申請が必要です。
マイクロバスでお越しの予定のチームはあらかじめメールにてチーム名と車番をお知らせください。
入り口にて確認後、駐車スペースへご案内します。
申請期日：20２2年1月1７日（月）17:00
料金：3,000円/１台

【本件に関するお問合せ先】
一般社団法人大阪府サッカー協会
０６－６４４１－５８８１ ／ ofa-uniqlo@osaka-fa.or.jp

その他、当日の詳細案内は開催3日前までに代表者の方にメールでご案内いたします。
また、大阪府サッカー協会ウェブサイトにも掲載いたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止対策

【健康チェックシート】
チーム代表者は、参加する選手、引率者の健康チェックシート下記2点すべてをとりまとめ、受付で提出してくだ
さい。

※回収した健康チェックシートは、何も問題なければ、主催者で約2週間保管したのち、責任をもって廃棄
いたします。

① 参加者・参加チームの方は主催者が指定する健康チェックシートを提出していただきます。
② 当日、以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせてください。
・体調がよくない場合（例：発熱･咳･咽頭通などの症状がある場合）
・同居家族や身近な人に感染が疑われる方がいる場合
・過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、
地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

③ 当日来場される方は必ずマスクを着用してください。選手は試合中はマスクをはずすことはできますが、
試合が終了したら必ずマスクを着用してください。（未就学児は任意）

④ 当日会場で体調が悪い場合は、帰宅をお願いする場合がございます。
⑤ 参加する上で主催者が示す注意事項を遵守していただきます。
⑥ 保護者の方は、スタンドからのご観戦となります。
⑦ 会場内では、密を避け、他の方と十分に距離をとってください。
⑧ 混雑を避けるため、閉会式はおこないません。試合が終わったチームより速やかにご帰宅ください。
⑨ 当日来場される方は、事前にスマートフォンへ新型コロナウイルス接触確認アプリ「COCOA」の

インストールをお願いします。（推奨）

2

①チーム用 各チーム1枚
参加する選手･引率者全員の当日の健康状態をご記入くだ
さい。

②個人用
選手･引率者全員
1人につき1枚

参加する選手･引率者の各個人の2週間分の健康状態をご記
入ください。

各チーム1枚

選手･引率者全員分
1人につき1枚

①チーム提出シート
・対象：選手、引率者
・枚数：各チーム1枚
（記入欄が足りない場合は複数枚）

②個人健康チェックシート
・対象：選手、引率者
・枚数：一人一枚

ルール / 注意事項

【ルール】

■試合方法 6人制の試合を各チーム3試合程度行います。選手の交代は自由。
（勝敗の発表はいたしません）

■ピッチサイズ タッチライン25m×ゴールライン12m程度。
■ゴール 原則として高さ1m×幅2mのキッズゴール
■ボール 3号軽量球。（主催者で用意します）
■ユニフォーム ユニフォームは、ユニクロより当日参加する全員分を提供いたしますので、必ずご着

用ください。
ユニフォームは、半袖となりますので、長袖の上から着用してください。
サイズは130cmのみとなります。サイズ変更には対応できませんので、あらかじめ
ご了承ください。パンツ、ストッキング、シューズ（スパイクは不可）等は各自でご
用意ください。

■試合時間 前半5分、後半5分。
■ピッチマネージャー 主催者側で担当します。
■その他 a.1チームにつき1名以上の責任者を置いてください。

b.ピッチに入場できるのは、選手と引率者3名までとなります。
c.複数のチームにまたがってエントリーすることはできません。

【注意事項】

・保護者の方はスタンドにてご観戦ください。
・芝生保護のため、子どもたちの飲み物は「水」のみでお願いします。
アメ、ガム等を含め、食べ物を持ち込まないでください。

・子どもたちのスパイクは禁止となります。運動靴、トレーニングシューズにてお越しください。
スパイクの方はスタジアム内に入場できませんのでくれぐれもご注意ください。

・参加申込人数の増加は、２０２２年１月１３日（木）までにメールにて必ずご連絡ください。
参加賞進呈の都合上、それ以降の対応はできかねます。
チームの無断欠席をされた場合次年度以降のご参加をお断りすることがございますので
必ずご連絡をお願いいたします。
＊欠席による人数変更は当日口頭でお伝えください

・スタンドでは、密を避け、他の方と距離をとって（席を一つあけるなど）ご観戦ください。
・引率者以外はピッチには降りることが出来ません。
・ＪＦＡ(Ｕ－６)サッカーフェスティバルをより多くの方に知っていただくために、
本フェスティバルに参加される選手・保護者の方々の映像、写真を主催者、特別協賛者等で
使用させていただく場合があります。あらかじめご了承ください。

・主催者にて行事参加者傷害保険には加入いたしますが、保障の内容は必ずしも手厚いものとは
いえません。別途保険加入されることをお勧めします。
また、当日の参加者の負傷については主催者にて応急処置のみ行い、
それ以外は各チームの責任といたしますのでご了承ください。

以上、チーム責任者の方は必ず上記内容について保護者様を含む参加者の皆さまにお伝えください。
伝達不十分での当日のトラブルについては、責任を負いかねます。必ず周知徹底をお願いいたします。

3

ご家庭のユニクロ・ジーユーの子ども服を会場へお持ちください！

【服のリサイクルブース・抽選会のお知らせ】

【服のリサイクルブース・抽選会のお知らせ】

JFAユニクロサッカーキッズの会場には、子ども服リサイクルブースが設置されます。

現在、世界では約8240万人が避難生活を送っており、そのうち約半数が子どもです。難民キャンプなど

では越冬のための子ども服が約100万着足りていません。ご不要になった子ども服を回収ブースにお持

ちいただければ、世界中の服を必要としている子どもたちにお届けします。

会場では、子ども服をお持ちいただいた方を対象に抽選会を実施し、抽選でJFAユニクロサッカーキッ

ズキャプテン・内田篤人さんのサイン入りグッズを差し上げます。皆様のご協力を心よりお待ちしてお

ります。

【リサイクルブース】

■リサイクル対象ブランド：ユニクロ・ジーユーで販売した子ども服

■サイズ対象：ベビー服から160cmまで

■対象外アイテム：衛生面を考慮して、パンツや靴下等の下着類、洗濯されていない

ものは回収出来ません。また、靴やマフラー等のグッズ類は対象外になります。

【抽選会の開催】

■内容：リサイクルブースに子ども服をお持ちいただいた方を対象に抽選会を実施。

午前の部、午後の部ともに内田キャプテンのサイン入りグッズを差し上げます。

■場所：調整中

■開催時間：受付時から開会式開始まで（午前の部：9:15～9:40、午後の部13:15～13:40）

※抽選会は景品がなくなり次第終了となりますので予めご了承ください。

【特別協賛】

ユニクロリサイクルブース

ユニクロのリサイクル活動
https://www.uniqlo.com/re-uniqlo/

JFAユニクロサッカーキッズご来場の皆様へ